РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об осуществлении независимого наблюдения при проведении

национального сопоставительного исследования по определению уровня

сформированности функциональной грамотности в общеобразовательных

организациях и государственных бюджетных профессиональных

образовательных организациях Ленинградской области

В целях обеспечения независимого наблюдения и соблюдения порядка

проведения национального сопоставительного исследования по определению

уровня сформированности функциональной грамотности в общеобразовательных

организациях и государственных бюджетных профессиональных образовательных

организациях Ленинградской области:

1. Утвердить график выезда независимых наблюдателей

в общеобразовательные организации и государственные бюджетные

профессиональные образовательные организации Ленинградской области

в основной период проведения исследования по определению уровня

сформированности функциональной грамотности в соответствии с приложением

к настоящему распоряжению.

2. Сектору управления качеством образования департамента надзора, контроля,

оценки качества и правового обеспечения в сфере образования комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области (далее – комитет)

подготовить сводную информацию по соблюдению порядка проведения

национального сопоставительного исследования по определению воспитательного

потенциала не позднее 28 ноября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета.

 Председатель комитета                                                                          В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 2667-р от 20.10.2025. Исполнитель: Смирнова Наталья Сергеевна
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.10.2025 17:28

УТВЕРЖДЕН

распоряжением комитета

общего и профессионального образования

Ленинградской области

_________________________№____________

(приложение)

График выезда независимых наблюдателей

в общеобразовательные  организации и государственные бюджетные профессиональные образовательные

организации Ленинградской области в основной период проведения исследования по определению уровня

сформированности функциональной грамотности

Название

муниципального района

Наименование образовательной организации Дата проведения

НСИ/участники

ФИО независимого

наблюдателя

Всеволожский

муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кузьмоловская средняя общеобразовательная школа

№ 1», пгт. Кузьмоловский, Всеволожского р-на

21.10.2025 (6 класс) Остапова М.А.

23.10.2025 (9 класс) Остапова М.А.

Всеволожский

муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Центр

образования «Кудрово», г. Кудрово, Всеволожского р-на

21.10.2025 (6 класс) Шарая Е.Г.

23.10.2025 (9 класс) Калиниченко Н.О.

Всеволожский

муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа

«Муринский центр образования № 4», г. Мурино,

Всеволожского р-на

21.10.2025 (6 класс) Смирнова Н.С.

23.10.2025 (9 класс) Шарая Е.Г.

Всеволожский

муниципальный район

Муниципальное образовательное учреждение

«Колтушская СОШ имени ак. И.П. Павлова», с. Павлово,

Всеволожского р-на

21.10.2025 (6 класс) Силиверстова Т.П.

23.10.2025 (9 класс) Шпильковская Н.В.

Тосненский

муниципальный район

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

«Лисинский лесной колледж», п. Лисино-корпус,

Тосненский р-н

23.10.2025 (СПО)

Михайлюк Л.Г.

Тосненский

муниципальный район

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

«Тосненский политехнический техникум», г. Тосно

23.10.2025 (СПО) Тезек А.Ю.

Документ создан в электронной форме. № 2667-р от 20.10.2025. Исполнитель: Смирнова Наталья Сергеевна
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.10.2025 17:28

	1
	2